ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
16.10.2017 № 190

г. Владивосток

О внесении изменения в
постановление Законодательного
Собрания Приморского края
от 29.09.2010 № 2375 "О Положении о
комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государст
венных гражданских служащих
аппарата Законодательного Собрания
Приморского края и урегулированию
конфликта интересов"

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания
Приморского края "О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Приморского края от 29.09.2010 № 2375
"О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих аппарата
Законодательного Собрания Приморского края и урегулированию конфликта
интересов",

подготовленный в связи с принятием Указа Президента Российской
Федерации от 19.09.2017 № 431 "О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за
соблюдением законодательства о противодействии коррупции", которым
внесены изменения в Положение о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента
Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов";

принимая во внимание письма правового управления аппарата
Законодательного Собрания (от 21.09.2017 № 14/98), прокуратуры
Приморского края (29.09.2017 № 86-16-2017) о необходимости приведения
постановления Законодательного Собрания от 29.09.2016 № 2375 в
соответствие с федеральным законодательством, комитет

2

РЕШИЛ:

1.Внести проект постановления Законодательного Собрания
Приморского края "О внесении изменения в постановление
Законодательного Собрания Приморского края от 29.09.2010 № 2375
"О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих аппарата
Законодательного Собрания Приморского края и урегулированию конфликта
интересов" в Законодательное Собрание Приморского края в качестве
законодательной инициативы комитета Законодательного Собрания по
региональной политике и законности.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания
Приморского края от 29.09.2010 № 2375 "О Положении о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих аппарата Законодательного Собрания Приморского
края и урегулированию конфликта интересов" на очередном заседании
Законодательного Собрания Приморского края в октябре 2017 года.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект постановления Законодательного Собрания Приморского
края "О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания
Приморского края от 29.09.2010 № 2375 "О Положении о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих аппарата Законодательного Собрания Приморского
края и урегулированию конфликта интересов".

4. Поручить Текиеву Джамбул ату Абдулхалимовичу, председателю
комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании
Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 1 минута.

Председатель комитета Д.А. Текиев